
ZÁPIS 
ze zasedání Rady PK starokladrubského koně 

v Kladrubech nad Labem dne 4.9.2009 
 
Přítomni:  MVDr.J.Dražan, L. Dobrovský, Z. Dyková, Ing. J. Kaplan, T. Kunc,  
  Ing. J. Machek, Ing. Z. Šancová, E. Šimáčková 
  Omluveni: T. Barták 
 
Program: 1. Vyřízení žádostí o udělení výjimek pro zařazení plemenných hřebců 
  2. Změny termínu výkonnostních zkoušek a třídění vč.stanovení komisí 
                        3. Stanovení termínu pro jednání ke změnám Řádu plemenné knihy 
                         
Ad 1:  
MVDr. J. Dražan přednesl žádosti majitelů hřebců o udělení výjimky pro zařazení do 
plemenitby. 
Jedná se o hřebce Favory Falstra XV-15 (maj. Hřebčín Favory Benice, s.r.o.), 
Sacramoso Xylóza XLIV-54 (maj. MANEO s.r.o., Brno), Siglavi P. Elpasa III-58 (maj. L. 
Dobrovský, Vacenovice), Solo Elgata XVII-37 (maj. NH Kladruby n. L, o.z. Slatiňany), Solo 
Siria X-40 (maj. NH Kladruby n. L., o.z. Slatiňany). (Hodnocení výše uvedených hřebců při 
ZV je uvedeno na www.nhkladruby.cz) 
Rada PK rozhodla, že všichni uvedení hřebci mohou být svými majiteli předvedeni komisi 
dne 8.10.2009 ve Slatiňanech  k posouzení a konečnému rozhodnutí, zda jim bude udělena 
výjimka k plemenitbě (bude přihlédnuto k typu, exteriéru a  mechanice pohybu). 
V souvislosti s výsledky ZV hřebců zdůraznila Rada PK nutnost organizování předvýběru 
hřebců. Během předvýběru by měla komise posoudit především typ a exteriér a o hodnocení 
hřebce informovat majitele. Komise doporučuje hřebce ke zkouškám výkonnosti nezávazně, 
při zkouškách výkonnosti by známka za typ a exteriér neměla být nižší. 
Optimální je stejné složení komise při předvýběru i následujících jarních ZV hřebců. 
 
Ing. J. Kaplan připomněl nutnost vzájemné dobré komunikace a spolupráce komise 
hodnotitelů.  Hodnocení jednotlivých koní by mělo být komentováno pro veřejnost. 
 
Ad 2: 
Podzimní zkoušky výkonnosti a třídění se uskuteční  v roce 2009 v následujících termínech: 
Kladruby nad Labem  ZV klisen a hřebců    29.9. – 30.9. (Út – St) 
    Třídění   1.10. (Čt) 
Komise: L. Dobrovský, Z. Dyková, T. Kunc, Ing. F. Petřík, E. Šimáčková 
 
Slatiňany   ZV klisen  6.- 7.10. (Út – St) 
    Třídění, předvýběr hřebců 8.10.(Čt) 
Komise: MVDr. J. Dražan, L. Dobrovský, Ing. F. Petřík, MVDr. P. Sedláček, E. Šimáčková 
 
Ad 3: 
MVDr. J Dražan a Z. Dyková uvedli některé z bodů v Řádu PK, u kterých by mělo dojít ke 
změně. Do konce kalendářního roku zašlou členové Rady PK své připomínky a návrhy 
týkající se Řádu PK paní Dykové. 
Další jednání Rady PK se uskuteční při Mezinárodní konferenci chovatelů starokladrubských 
koní v roce 2010. 
 
Zapsala Ing. Z. Šancová. 


